
Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:   Bc. Dominika Matasová 

Studijní obor:   Pedagogika pohybové prevence 

Téma diplomové práce:  OVLIVNĚNÍ STAVU PLOSKY NOHY U 

AMATÉRSKÝCH SPORTOVCŮ V RÁMCI 

KOMPENZAČNÍHO PROGRAMU 

Typ diplomové práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Tereza Fajfrlíková 

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Kvalifikační práce se zabývá ovlivněním stavu plosky nohy u amatérských sportovců s 

aplikací kompenzačního programu. Téma považuji za velice přínosné. Autorka prokázala, 

že se v dané problematice velmi dobře orientuje. Velmi kladně hodnotím nad rámec tématu 

vytvořený video záznam kompenzačního programu, velikost testovaného souboru a 

statistické zpracování dat.  

Cílem diplomové práce byla tvorba kompenzačního programu pro sportovce, jeho aplikace 

na cílovou skupinu a následné zhodnocení jeho účinnosti. Formulovaný cíl se vztahuje k 

problematice, která je skutečně řešena. Cíl byl z mého pohledu zcela naplněn.  

Téma je kvalitně vymezeno v rešeršní části. Stylizační, gramatická a pravopisná úroveň 

práce je vyhovující. 

Diplomovou práci považuji po stránce formální, obsahové i metodické za velmi zdařilou, 

až nadstandartní. Doporučovala bych její další využití, například v podobě odborného 

článku.  
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

- 
 

V Plzni, dne 28. 8. 2023 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


